

**Energi Ikast Varme A/S**  
Europavej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 25 16 15 13**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023

---

Jørgen Mosegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Energi Ikast Varme A/S Europavej 2 7430 Ikast  Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: <a href="http://www.energi-ikast.dk">www.energi-ikast.dk</a>  CVR-nr.: 25 16 15 13 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Andersen, Formand Dan Risom Foldager, Næstformand Annette Kjær Mosegaard Jakob Plum Lauridsen Johannes Elbæk Martin Eriksen Dan Fiil Jensen
<b>Direktion</b>	Jørgen Mosegaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Energi Ikast Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	127.194	105.060	82.862	96.963	99.047
Bruttoresultat	16.601	21.523	17.310	13.323	17.430
Resultat af primær drift	-4.970	923	-2.672	-3.056	2.799
Finansielle poster, netto	-2.584	-2.047	-2.005	-1.721	-1.432
Årets resultat	-5.732	-877	-3.875	-3.725	1.066
<b>Balance:</b>					
Balancesum	358.102	345.898	332.610	338.007	283.178
Investeringer i materielle anlægsaktiver	27.128	12.894	23.468	44.160	14.886
Egenkapital	54.339	60.071	60.948	64.823	68.548
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	15,2	17,4	18,3	19,2	24,2
Egenkapitalforrentning	-10,0	-1,4	-6,2	-5,6	1,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fremskaffe og distribuere varme på billigste måde under hensyn til forsyningssikkerhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 127.194 t.kr. mod 105.060 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.732 t.kr. mod -877 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Over/-underdækning

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om varmforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at forbrugernes betaling svarer til medgåede omkostninger i forbindelse med fremskaffelse og transport af fjernvarme.

Optrækkes der mere eller mindre end faktiske omkostninger, giver det anledning til en gæld eller et tilgodehavende hos forbrugerne. Ved årets start havde selskabet en samlet overdækning på 2.301 t.kr., hvilket i løbet af 2022 er ændret med 1.087 t.kr. til en overdækning på 3.388 t.kr. Overdækningen ultimo er fordelt med en overdækning vedrørende Ikast-Bording på 3.037 t.kr. og en overdækning på 351 t.kr. vedrørende Engesvang.

### *Særlige risici*

#### Driftsmæssige risici

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	127.194	105.060
9 Andre driftsindtægter	2.770	6.694
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-95.215	-73.828
3 Andre eksterne omkostninger	-18.148	-16.403
<b>Bruttoresultat</b>	<b>16.601</b>	<b>21.523</b>
8 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.571	-20.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.970</b>	<b>923</b>
10 Øvrige finansielle omkostninger	-2.584	-2.047
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.554</b>	<b>-1.124</b>
11 Skat af årets resultat	1.822	247
<b>12 Årets resultat</b>	<b>-5.732</b>	<b>-877</b>



## Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
13 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	31.629	34.354
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>31.629</u>	<u>34.354</u>
14 Grunde og bygninger	25.362	27.371
15 Produktionsanlæg og maskiner	245.447	234.161
16 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.760	11.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>281.569</u>	<u>273.287</u>
17 Andre værdipapirer og kapitalandele	24	24
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24</u>	<u>24</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>313.222</u></b>	<b><u>307.665</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	18	18
Varebeholdninger i alt	<u>18</u>	<u>18</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.762	2.824
19 Andre tilgodehavender	20.193	18.683
20 Periodeafgrænsningsposter	18.843	16.669
Tilgodehavender i alt	<u>44.798</u>	<u>38.176</u>
Likvide beholdninger	64	39
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>44.880</u></b>	<b><u>38.233</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>358.102</u></b>	<b><u>345.898</u></b>

## Balance 31. december

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
21 Virksomhedskapital	83.901	83.901
22 Overført resultat	-29.562	-23.830
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>54.339</b>	<b>60.071</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
23 Hensættelser til udskudt skat	1.280	3.065
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.280</b>	<b>3.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
24 Gæld til realkreditinstitutter	55.440	60.510
25 Tilslutningsbidrag	39.857	36.620
Langfristede gældsforpligtelser i alt	95.297	97.130
Kortfristet del af langfristet gæld	6.461	6.331
Gæld til pengeinstitutter	51.784	57.293
18 Over/underdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.388	2.301
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.391	36.068
Gæld til tilknyttede virksomheder	113.162	83.639
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	207.186	185.632
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>302.483</b>	<b>282.762</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>358.102</b>	<b>345.898</b>
26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
27 Eventualposter		
28 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	83.901	-22.953	60.948
Årets overførte overskud eller underskud	0	-877	-877
Egenkapital 1. januar 2022	83.901	-23.830	60.071
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.732	-5.732
	<b>83.901</b>	<b>-29.562</b>	<b>54.339</b>

## Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Afregnet forbrug	71.959	56.939
Fast betaling pr. m <sup>2</sup>	32.720	32.535
Abonnement	5.763	5.732
Over-/underdækning, primo	2.301	3.725
Over-/underdækning, ultimo	-3.388	-2.301
Salg af EL	16.435	7.146
Tilslutningsbidrag	1.404	1.284
	<b>127.194</b>	<b>105.060</b>
<b>2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>		
Køb af varme, el, vand, gas og afgifter	95.215	73.828
	<b>95.215</b>	<b>73.828</b>
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
Produktionsomkostninger, jf. note 4	11.777	10.645
Salgsomkostninger, jf. note 5	82	110
Lokaleomkostninger, jf. note 6	117	142
Administrationsomkostninger, jf. note 7	6.172	5.506
	<b>18.148</b>	<b>16.403</b>
<b>4. Produktionsomkostninger</b>		
Reparation og vedligeholdelse m.v.	7.083	6.280
Driftstilsyn/vagt	4.000	3.092
Forsikringer og kontingenter	530	476
Radioanlæg og fjernstyring	42	636
Bidrag til fælles tegnestue	122	345
Lejeindtægt lager	0	-184
	<b>11.777</b>	<b>10.645</b>

## Noter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>5. Salgsomkostninger</b>		
Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg	87	90
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	0	30
Indgået på tidligere afskrevne tilgodehavender	-5	-10
	<b>82</b>	<b>110</b>
<b>6. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	246	244
Huslejeindtægter	-277	-236
Ejendomsskat og forsikring	33	33
Vedligeholdelse og renovation	115	93
Miljøtilsyn	0	8
	<b>117</b>	<b>142</b>
<b>7. Administrationsomkostninger</b>		
Telefon og APL linjer	14	11
Porto og gebyrer	29	3
Revisorhonorar	72	56
Teknisk og økonomisk assistance	6	17
Advokat	1.392	243
Administrationsbidrag Ikast Værkerne Service A/S	4.202	4.253
Kommunikationsarbejde	227	306
Kundeservice	238	118
Energirådgivning	-8	499
	<b>6.172</b>	<b>5.506</b>
<b>8. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på erhvervede rettigheder	2.725	2.725
Afskrivning på varmecentraler ekskl. bygninger	6.065	5.725
Afskrivning på ledningsanlæg	10.942	10.338
Afskrivning på varmemålere	1.839	1.812
	<b>21.571</b>	<b>20.600</b>

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>9. Andre driftsindtægter</b>		
Salg/værdiregulering af CO2-kvoter	2.770	6.694
	<b>2.770</b>	<b>6.694</b>
<b>10. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	960	710
Andre finansielle omkostninger	1.624	1.337
	<b>2.584</b>	<b>2.047</b>
<b>11. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.822	-247
	<b>-1.822</b>	<b>-247</b>
<b>12. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.732	-877
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.732</b>	<b>-877</b>

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>13. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	40.874	39.409
Tilgang i årets løb	0	1.465
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>40.874</b>	<b>40.874</b>
Afskrivninger 1. januar 2022	-6.520	-3.795
Årets afskrivninger	-2.725	-2.725
<b>Afskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-9.245</b>	<b>-6.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>31.629</b>	<b>34.354</b>
<b>14. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	105.114	104.186
Tilgang i årets løb	4.056	928
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>109.170</b>	<b>105.114</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-77.743	-72.018
Årets afskrivninger	-6.065	-5.725
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-83.808</b>	<b>-77.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>25.362</b>	<b>27.371</b>
<b>15. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	376.059	364.391
Tilgang i årets løb	22.228	11.668
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>398.287</b>	<b>376.059</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-141.898	-131.560
Årets afskrivninger	-10.942	-10.338
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-152.840</b>	<b>-141.898</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>245.447</b>	<b>234.161</b>

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>16. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	45.307	45.009
Tilgang i årets løb	844	298
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>46.151</b>	<b>45.307</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-33.552	-31.740
Årets afskrivninger	-1.839	-1.812
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-35.391</b>	<b>-33.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>10.760</b>	<b>11.755</b>
<b>17. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	24	12
Tilgang i årets løb	0	12
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>24</b>	<b>24</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>24</b>	<b>24</b>
<b>18. Over/underdækning til indregning i efterfølgende års priser</b>		
Over-/underdækning primo	-2.301	-3.725
Årets over-/underdækning	-1.087	1.424
<b>Over/underdækning til indregning i efterfølgende års priser, netto</b>	<b>-3.388</b>	<b>-2.301</b>
Der indregnes således:		
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser, netto	-3.388	-2.301
	<b>-3.388</b>	<b>-2.301</b>
<b>19. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms	14.083	9.208
CO2-kvoter	6.110	9.475
	<b>20.193</b>	<b>18.683</b>



## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår	18.843	16.669
	<b>18.843</b>	<b>16.669</b>
<b>21. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	83.901	83.901
	<b>83.901</b>	<b>83.901</b>
Aktiekapitalen består af 83.901 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>22. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	-23.830	-22.953
Årets overførte overskud eller underskud	-5.732	-877
	<b>-29.562</b>	<b>-23.830</b>
<b>23. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.065	3.312
Samlet skat af årets resultat	-1.785	-247
	<b>1.280</b>	<b>3.065</b>
<b>24. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	60.498	65.556
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.058	-5.046
	<b>55.440</b>	<b>60.510</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	35.208	40.325

## Noter

---

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>25. Tilslutningsbidrag</b>		
Tilslutningsbidrag i alt	41.260	37.905
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.403	-1.285
	<u>39.857</u>	<u>36.620</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>34.245</u>	<u>31.482</u>

## 26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 27. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 28. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast A.m.b.a.

## Noter

---

### **Transaktioner**

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med nærtstående parter, der omfatter Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast Service A/S. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast Holding A/S, Europavej 2, 7430 Ikast.